
ORDINANZA POLIZIA LOCALE n. 24 del 05-10-2022 
Pagina 1 di 2 

 
CITTÀ DI VIESTE 

 

 

ORDINANZA 
 

POLIZIA LOCALE 
 

N. 24 del 05-10-2022 
 

REGISTRO GENERALE N. 228 DEL 05-10-2022 
 

OGGETTO: ORDINANZA SULLA CIRCOLAZIONE STRADALE EX ART. 5 C. 3° D.L.VO 285/92   12^ EDIZIONE DEL RALLY 

"PORTA DEL GARGANO - TROFEO CITTÀ DI VIESTE". 

 
 

IL COMANDANTE 
 
Vista la nota della ASD Piloti Sipontini a firma del legale rappresentante Signor SOLITRO 
Bartolomeo, assunta al protocollo N°  15069 del 17.05.2022 per la realizzazione della 12^ Edizione 

  
 
Vista la Delibera di Giunta N° 166 del 26.05.2022 con cui veniva autorizzata la realizzazione della 

 
Settembre 2022; 
 
Vista la nota della ASD Piloti Sipontini a firma del legale rappresentante Signor SOLITRO 
Bartolomeo, assunta al protocollo N°  24043 del 03.08.2022 con cui si chiedeva di spostare la 
manifestazione in parola nei giorni 08 e 09 Ottobre 2022; 
 
Vista 

 Prefettura di Foggia  in occasione della competizione automobilistica di regolarità 12^ Edizione 
del Rally "Porta del Gargano - Trofeo Città di Vieste" da svolgersi in data 08 e 09 Ottobre 2022; 
 
Vista la nota della ASD Piloti Sipontini a firma del legale rappresentante Signor SOLITRO 
Bartolomeo, assunta al protocollo N°  10630 del 04.10.2022 con cui chiedevano testualmente: 
 

1) Divieto di sosta con rimozione forzata dalle ore 14.00 del giorno 07 Ottobre 2022 e fino alle 

e Lungomare Europa tratto antistante;  
2) 

limitatamente ai seguenti giorni ed orari: 
a. Sabato 8 Ottobre dalle ore 16.00 alle ore 19.00  Start Rally 
b. Domenica 9 Ottobre dalle ore 18.10 alle ore 21.00  Arrivo e Premiazione sul Palco. 

 
Ravvisata interessata relativa al percorso e consentire il 
regolare svolgimento della stessa in sicurezza per la circolazione stradale, per gli utenti della 
strada e per i partecipanti; 
 
Ravvisata la necessità, inoltre, di chiudere al transito veicolare le strade comunali interessate, così 
come indicato nella richiesta e di vietare la sosta dei veicoli; 
 
Ritenuta la necessità di adottare i provvedimenti più efficaci per limitare i disagi ed i pericoli per la 
circolazione stradale ed il transito dei pedoni; 
 

A
O
O
 
-
 
P
O
L
I
Z
I
A
 
L
O
C
A
L
E
 
V
I
E
S
T
E
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
1
0
8
1
2
 
D
E
L
 
0
5
-
1
0
-
2
0
2
2



ORDINANZA POLIZIA LOCALE n. 24 del 05-10-2022
Pagina 2 di 2

Visti gli artt. 5, 7 del D.L.vo 30/04/1992, n° 285 e successive modifiche;

Visto ;

O R D I N A

Dalle ore 14.00 del giorno 07 Ottobre 2022 e fino alle ore 20.00 del giorno 09 Ottobre 
2022 e comunque fino a cessate esigenze: 

1) Il divieto di sosta con rimozione forzata al
autorizzati per lo svolgimento della manifestazione.

2) Il divieto di sosta con rimozione forzata al Piazzale Europa, eccetto veicoli autorizzati 
per lo svolgimento della manifestazione.

3) Il divieto di sosta con rimozione forzata al Lungomare Europa, tratto antistante il 
Piazzale Europa.

limitatamente ai seguenti giorni ed orari:

1) Sabato 08 Ottobre 2022 dalle ore 16.00 alle ore 19.00 e comunque fino a cessate 
esigenze.

2) Domenica 09 Ottobre 2022 dalle ore 18.10 alle ore 21.00 e comunque fino a cessate 
esigenze.

AVVERTE

La istituzione del divieto di sosta sulle strade interessate sarà regolamentata a mezzo 
installazione idonea segnaletica temporanea orizzontale/verticale, a cura della Polizia Locale di Vieste.

Copia della presente sarà inviata alla Prefettura di Foggia; alla Questura di Foggia; alla Tenenza dei Carabinieri di 
Vieste; alla Sezione Polizia Stradale di Vieste; alla Tenenza della Guardia di Finanza di Vieste; ai Servizi di trasporto 
pubblico; ai Servizi di Emergenza e Soccorso del 118 Centrale Operativa Foggia; al

I titolari di autorizzazioni occupazione di suolo pubblico nelle strade interessate dal percorso della manifestazione 
dovranno rimuovere strutture precarie e arredi amovibili di ogni genere (pedane, tavolini, sedie, ombrelloni, fioriere ecc..)
posizionati sulla carreggiata. Quanto installato abusivamente sulla carreggiata sarà rimosso, trasportato e custodito 
presso il deposito comunale ubicato alla Località Pietà e le spese saranno a carico del trasgressore.

La presente Ordinanza sarà resa nota alla cittadinanza a mezzo pubblicazioni sul sito Web del Comune di Vieste, ed 
mezzo comunicazione agli organi di stampa locali. 
La Polizia Locale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della esecuzione della presente Ordinanza.

Gli interessati che, avverso la presente ordinanza, è ammesso ricorso:
Entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale;
Entro 120 giorni al Presidente della Repubblica;

           

Data, 05-10-2022 IL COMANDANTE
Caterina Ciuffreda

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 
d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e 

norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

A
O
O
 
-
 
P
O
L
I
Z
I
A
 
L
O
C
A
L
E
 
V
I
E
S
T
E
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
1
0
8
1
2
 
D
E
L
 
0
5
-
1
0
-
2
0
2
2


